
МАКТУБИ ИТТИЛООТЇ 
 

Донишгоњи миллии Тољикистон Шуморо барои иштирок дар кори 
Конференсияи байналмилалии «Илм ва тањсилот: тамоюлњои рушд дар љомеаи 
иттилоотї» бахшида ба «75-солагии Донишгоњи миллии Тољикистон» даъват 
менамояд. 

Конференсия дар бахшњои зерин баргузор мешавад: 
1. Њолати кунунї ва рушди илмњои табиатшиносї ва даќиќ. 
2. Масоили мубрами илмњои гуманитарї дар шароити љомеаи иттилоотї. 
3. Љанбањои рушди илмњои иќтисодї: назария, методология, амалия. 
4. Идоракунии сифати таълим дар донишгоњи муосир. 
 

Талабот ба тарњрезии маводи конференсия: 
Маќолањои пешнињодшуда бояд хуб тањрир карда шаванд ва ба талаботи 

зерин љавобгў бошанд: 
сатри аввал – унвони маќола (бо њарфњои калон); сатри дуюм – насаб, ном ва 

номи падари муаллиф, дараљаи илмї, унвон, љойи кор; сатри сеюм – матни асосї, 
на бештар аз 6 сањифа, ки дар муњаррири матнии Microsoft Word бо њуруфи Times 
New Roman барои матнњои русию англисї ва бо њуруфи Times New Roman Tj  
барои матни тољикї, њаљми њарфњо 14, њошияњо: чап – 3 см, рост – 1,5 см, боло ва 
поён – 2 см. Љадвалњо дар матн бояд дар Microsoft Word тањия карда шаванд (на 
дар шакли расм ва сканершуда). Љадвалњо бояд дар дохили њошияи корї љойгир 
бошанд. Форматикунонии раќамњои љадвал ва номи онњо: шрифти муќаррарї, 
њаљми њарфњо 11. Мундариљаи љадвал – њуруфи муќаррарї, њаљми њарфњо 11. 
Расмњо дар майдони корї љойгир карда мешаванд. Истифодаи расмњо дар 
форматњои JPEG ва GIF иљозат дода мешавад. Сарлавња дар зери расм: 
форматикунонии ном ва раќами расм – њуруфи муќаррарї, њаљми њарфу раќамњо 
11, њамоњангсозии марказ, фосилаи байни сатрњо ягона. 

Аз сабаби он ки маводи конференсия дар Индекси Иќтибосњои Илмии Россия 
(РИНЦ) нашр ва љойгир карда мешавад, аз Шумо хоњиш мекунем, ки барои 
маќолањои пешнињодшуда шарњи мухтасар ва вожањои калидї ба забонњои тољикї, 
русї ва англисї пешнињод намоед. 

Њамкасбони азиз! Лутфан таваљљуњ намоед: њайати тањририя њуќуќ дорад ба 
маљмуа маќолањоеро, ки ба талабот љавобгў нестанд (аз љумла нисбати њаљми матн, 
тањияи љадвалњо ва расмњо) дохил накунад. 

Харољоти наќлиёти иштирокчиёни конференсияро љониби ирсолкунанда ба 
уњда мегирад. Харољоти вобаста ба љойгиршавї ва будубоши иштирокчиёни 
конференсия аз љониби ташкилкунанда пардохт карда мешавад. 

 
Забонњои кории конференсия: тољикї, русї ва англисї. 
 

Муњлати пешнињоди маќолањо: 
Маќолањои илмї бояд то 1 сентябри соли 2023 ба воситаи почтаи электронии: 

e-mail: ilm-dmt@mail.ru ва ба суроѓаи 734025, Љумњурии Тољикистон, шањри 
Душанбе, хиёбони Рўдакї, 17, бинои № 1, ошёнаи 3, утоќи № 57 ирсол гарданд. 
Телефонњо барои тамос: (+992 37) 221 30 13, 221 71 87. 

 
Макон ва ваќти баргузории конференсия: 

Љаласаи ифтитоњї 20 октябри соли 2023 дар бинои асосии ДМТ баргузор 
мегардад. Љаласањои бахшњо, тибќи барномаи конференсия, 20-21 октябри соли 
2023 баргузор мешаванд. 


